
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 На основе отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования Войское сельское поселение  
Пижанского района Кировской области за 2021 год 

 
 
 
 
  

 

БЮДЖЕТ 
ДЛЯ 

ГРАЖДАН 



 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Налоговые 

доходы 18,6 %

Неналоговые 

доходы 12.3%

Безвозмездные 

поступления 

69,1%

Структура доходов бюджета 

Войского сельского поселения

Исполнение бюджета Войского сельского поселения по доходам (тыс. рублей) 

План Исполнено

6981,57

5683.394

Доходы бюджета 

Войского сельского поселения 

(тыс. рублей)



 

11,3%

54,7%

1,5%
4,7%

27,3%

0,5%

Структура налоговых доходов бюджета 

Войского сельского поселения

НДФЛ

Акцизы

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

Госпошлина

Доходы от использования 

имущества

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсация затрат 

госуд.

Прочие неналоговые доходы

12,6%

30,7%

56,7%

Структура неналоговых доходов бюджета 

Войского сельского поселения (тыс. рублей)



 
 
 
 

 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дотация 19,6

% 

Субсидия 14,2 %

Субвенция 2,3 %Трансферты 63,6 

%

Прочие поступления 0,3 %

Структура безвозмездных поступлений (тыс. рублей)

Доход Всего (тыс. рублей) 

 

Налоговые доходы 

 

1058,83 

 

Неналоговые доходы 

 

698,22 

 

Безвозмездные поступления 

                        

3926,344 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2566,70
47,3%

90,6
1,7%

1160,14
21,4%

1064,07
19,6%

401,63 
7,4% 144,52 

2,6%

Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство

Социальная политика

Структура расходов бюджета Войского сельского поселения по отраслям в 2021 году  



  
 
 
 
 
 
 
 

 

Наименование расхода 

Утверждено 

бюджетной росписью 

(тыс. рублей) 

Факт 

(тыс. 

рублей) 

Процент 

исполнения, 

% 

Общегосударственные вопросы 2602,04 2566,70 98,6 

Национальная оборона 90,60 90,60 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

 

1165,56 

 

1160,14 

 

99,5 

Национальная экономика 3252,42 1064,07 32,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 417,30 401,63 96,2 

Социальная политика 144,60 144,52 99,9 

Всего расходов 7672,52 5427,66 70,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расходы бюджета Войского сельского поселения по разделам бюджетной классификации 



 

 
 

Динамика изменения плановых расходов бюджета Войского сельского 

 поселения (тыс. руб.) 
 

 

 

 

 

 
 

 

Ряд 1

Исполнено за 2021 г. Первоначальный план 

2021 г.

Уточненный план 2021г.

5427,66 5947,727

7672,52



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Доходы Расходы Дефицит

6981,57

7672,52

690,95

5683,394
5427,66

-255,73

План Факт

Основные характеристики бюджета Войского сельского поселения (тыс. рублей) 


